
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

水制動力計分解・整備

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月9日
(株)松井鉄工所
三重県伊勢市竹ヶ鼻
町70

一般競争入札 非公表 3,960,000円 －

複合材プロペラの構造解析業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月14日

アルテアエンジニア
リング(株)
東京都中央区京橋2-
2-1

一般競争入札 1,658,800円 1,658,800円 100.0%

環境影響評価システムにおける予測流
動場利用範囲の拡張UI整備

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月16日
(株)ながれ
東京都目黒区原町1-
16-5

一般競争入札 3,097,600円 3,063,500円 98.9%

自航試験用モータ及び制御装置の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月20日
和泉測器(株)
東京都大田区大森西
6-13-9

一般競争入札 2,860,000円 2,750,000円 96.2%

衝突危険性評価システムの構築

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月21日

日本エヌ・ユー・エ
ス(株)
東京都新宿区西新宿
7-5-25

一般競争入札 3,173,104円 2,750,000円 86.7%

船舶事故等調査報告書データの変換処
理作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月22日
(株)信興
東京都台東区寿1-18-
1

一般競争入札 2,244,000円 1,320,000円 58.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

舶用ディーゼルエンジンの点検･整備

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月24日
(株)松井鉄工所
三重県伊勢市竹ヶ鼻
町70

一般競争入札 非公表 1,075,800円 －

DLSA-BasicのGUIの機能拡張

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月27日
(株)テクノスター
東京都港区赤坂7-1-1

一般競争入札 1,793,000円 1,793,000円 100.0%

低温恒温恒湿試験機の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月30日

(株)ジャパンテクノ
ロジー
東京都武蔵野市中町
1-33-6-102

一般競争入札 3,447,840円 2,948,000円 85.5%

パソコン購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月30日

エヌ・ティ・ティ・
システム開発(株)
東京都豊島区目白2-
16-20

一般競争入札 1,668,150円 1,592,250円 95.5%

船型設計と模型製作の検討

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月30日
流体テクノ(株)
長崎県佐世保市常盤
町1-7

一般競争入札 1,673,672円 1,650,000円 98.6%

ROVの複合センサー通信・制御システ
ムの改造

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月31日
インターテクノ(株)
神奈川県厚木市旭町
4-5-3

一般競争入札 2,972,265円 2,970,000円 99.9%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館男子トイレ他改修工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全
研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年1月30日
(有)白石商店
東京都武蔵野市吉祥
寺本町1-13-2

一般競争入札 18,514,122円 16,500,000円 89.1%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


